
COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di CATANIA

(Determinazione r\°A n del *1 S~<-~ c"j 1)

DETERMINAZIONE N"^^ REG. GEN.LE del A/t1 ■

OGGETTO: Trattativa privata per l'affidamento del servizio di mensa scolastica presso la Scuola

dell'Infanzia di Calatabiano. Periodo dal 07.03.2011 al 31.12.2011.

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

Fra gli oneri a carico dei Comuni, a seguito della soppressione dei Patronati Scolastici e del trasferimento delle

loro funzioni agli Enti locali, rientra anche la somministrazione della refezione scolastica;

L'art. 6 della L.R. 1 agosto 1990, n. 15 (Norme relative al riordinamento della scuola materna regionale)

stabilisce che, nell'ambito delle funzioni istituzionali - educative e di accertamento della qualità del servizio, gli

insegnanti e gli assistenti possono consumare una porzione delle vivande distribuite agli alunni in sede di

refezione scolastica;

In tale ottica, l'Amministrazione Comunale ha già attivato, per gli scorsi anni, il servizio di mensa scolastica per

gli alunni frequentanti la Scuola dell'Infanzia di Calatabiano;

In considerazione del gradimento che il servizio ha riscontrato presso l'utenza, è intendimento

dell'Amministrazione Comunale assicurare il medesimo servizio anche per l'anno 2011 per 50 pasti giornalieri,

ivi compresi quelli per il personale docente che assicura l'attività di vigilanza sugli alunni e di accertamento della

qualità del servizio;

RITENUTO:

Di dovere procedere alla stipula di un contratto da aggiudicare mediante trattativa privata, da esperirsi con le

procedure di cui all'ari. 32, comma 2, della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e ss. mm. ed ii. e secondo il criterio

del massimo ribasso percentuale, con due cifre decimali, sul costo a base di gara del servizio, ai sensi degli

artt. 73, lett. C), e 76 del R.D. 23.05. 1924,n. 827, come richiamati dall'alt. 29 del vigente regolamento dei

contratti di questo comune;

ATTESO che:

In tal senso, sono stati predisposti il capitolato d'appalto e la richiesta di partecipazione alla gara per

l'acquisizione del servizio in questione, mediante trattativa privata;

SPECIFICATO che:

Fine ed oggetto del contratto sono quelli sopra esposti;

Le clausole contrattuali sono quelle di cui all'allegato capitolato d'oneri e richiesta di partecipazione alla

gara, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

La modalità di scelta del contraente è quella della trattativa privata, disciplinata dall'ari. 32. co.2 della

L.R. 02.08.2002, n. 7 e ss. mm. ed li., e secondo il criterio del massimo ribasso percentuale, con due

cifre decimali, sul costo a base di gara del servizio, ai sensi degli artt. 73, lett. C), e 76 del R D

23.05.1924, n. 827, come richiamati dall'ari. 29 del vigente regolamento dei contratti di questo comune.

In quanto alla forma del contratto, questo verrà stipulato in forma pubblico-amministrativa;



CONSIDERATO:

Di dover attivare la procedura di gara secondo il metodo ed i criteri di aggiudicazione sopra descritti,

VISTI:

=> l'ari. 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dall'ari. 1, lett. i). della L.R. 11 dicembre 1991. n.

48. come modificato dall'ari 13 delia L.R. 23 dicembre 2000, n. 30;

=> la L.R. 7 settembre 1998, n.23, di recepimento della legge 15 maggio 1997, n.127. come modificata dalla

legge 16 giugno 1998, n.191;

=> la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30;

a> la L.R. 02.08.2002. n. 7 e ss. mm. ed ii;

=> il vigente regolamento dei contratti;

=> l'allegato capitolato d'oneri;

=> l'allegata richiesta di partecipazione alla gara;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

=> Di indire le procedure di contrattazione per addivenire all'affidamento del servizio di refezione scolastica per

la Scuola dell'Infanzia, per il periodo dal 01.03.2011 al 31.12.2011 e per le giornate di effettiva attività

didattica, nell'ambito dell'anno scolastico 2010/2011, attraverso l'espletamento di apposita trattativa privata,

da esperirsi con le procedure di cui all'ari. 32, comma 2, della L.R. 02.08.2002, n. 7 e ss. mm. ed ii. e

secondo il criterio del massimo ribasso percentuale, con due cifre decimali, sul costo a base di gara del

servizio, ai sensi degli artt. 73. lett C), e 76 del R.D. 23.05.1924, n. 827. come richiamati dall'ari 29 del

vigente regolamento dei contratti di questo comune

= Di approvare gli allegati richiesta di partecipazione alla gara e capitolato d'oneri che costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente atto;

=> Di precisare che gli elementi valutativi per l'aggiudicazione sono quelli previsti dalla richiesta di

partecipazione alla gara e dal capitolato d'oneri;

=> Di impegnare la complessiva somma di €. 26.661,44, imputandola al Titolo 1, Funzione 04. Servizio 05,

Intervento 03 del redigendo bilancio 2011, dando atto del rispetto dell'ari. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n

267/00;

=■ Di trasmettere la presente determinazione, comportante impegno di spesa, al Servizio Economico -'

Finanziario, per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

=■ Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati. all'Albo

Pretorio on line di questo Comune ai soli fini della trasparenza degli atti amministrativi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIV,

Dr. Salvato* /Spartà


